1
3

Опубликовано в газете МК-док № 116 (3725) от 31.10.2014

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.10.2014                                                           № 632
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 30.07.2013 № 408 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Владимирской области от 18.04.2013 № 44-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере жилищных отношений на территории Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов округа Муром от 30.07.2013 № 408 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования округ Муром» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по  местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К. Шешунова.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от 28.10.2014  № 632
Изменения в Положение о порядке осуществления

муниципального жилищного контроля на территории округа Муром

1. Пункт 1.4. статьи 1 Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории округа Муром (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«1.4. Уполномоченным органом на организацию и проведение на территории муниципального образования округ Муром проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами является Управление жилищной политики администрации округа Муром.».

	Готовил:

	Ведущий специалист юридического отдела

Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	Э.К. Шешунов

	Начальник юридического отдела Управления ЖКХ
	А.П. Мосин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам совета народных депутатов округа Муром
	Г. П. Чубарова

	Разослать:
	1 экз. – в дело, по 1 экз. – администрация, Управление ЖКХ, Правовое управление, СМИ газета «Муромский край».